γεραμμάτων ἀναγνώσῃ τὸ τῆς σῆς
εἰκόν^Θ ἵδαλμα. οὐ δὴ οὐ ἀντέγρα-
Φον ἐυθὺς, ὃ πρός σε μόνον, ἀλλὰ οὐ
πρός τὸ ιερὸν Σώπατρον τὸ ἐκεῖνον πᾶ-
δα, παθάπερ Θρυπλόμενος, ὅτι τὸ πο-
νὸν ἔταιρον ἐκ τῆς Ἀπαρείας οὗν ἐνέ-
χυρον τὸ ύμετέρας ἀπόστασις ἀντειλη-
τρίτην Κόρκερ. Τῷ φότες εἴημεν. Εξ ἐκεῖνος ταύτην ἥδη
πρός σε γεγράφως, αὐτὸς, χρειά-
αν ἄλλην, η τὴν ἐν οὐ μέρμφεθα δο-
κεῖς, ἐπισολὴν ἐδεξάμην. Εἰ μὲν δὴ
διὰ τοῦτο ἐγκαλεῖς, ἵνα τῷ τῆς αἵτίας
σχήματι πλείονας ἡμῖν αὐτοῖς τῷ
γεάφειν προξενῆς, δέχομαι τὴν μέμ-
ψιν ἀσμεν^Θ πάντων, οὐ ἐν οἷς λαμ-
βάνω, τὸ πᾶν τῆς χάρετος εἰς ἐμαυ-
τὸν οἰκειέμα. εἰ δὲ ὡς ἀληθῶς ἐπλεί-
ψαντά τι τῷ πρός σε παθήσιος αἵ-
τια, τίς ἀν ἐμοῦ γένοιτο ἀν
ἀθλιώτερος, διὰ γεραμματοφό-
ρου αδικίαν η ῥαθυμίαν, πάντων
ηγίσα τάτῳ τυγχάνοντ^Θ; οὐδὲ τοι ἐ-
γὼ μὲν καὶ μὴ πλεονάκις γεάφω,
δίναγός είμι συγγνώμης προσάρτη-
τυγχάνειν. ὃ τῆς ἀσχολίας, οὐν ἐν
χερσὶν ἔχω, Φαίμην ἀν. μὴ γὰρ ὅτῳ
προσάξαις οὐδὲν παθάπερ Πίνδαρ^Θ,
τὸ πατέρα σε ιρεῖτον ἰγεύθατο. ἀλλ' ὅ-
τι πρός ἄνδρα τηλιπτον, ὃ καὶ μη-
δῆναι Φόβος^Θ, οὐδὲ γεάφειν πατο-
νῶν, τῷ πλέον η προσήκητο θαρ-
ρεντός ἐσι σωφρονέσερ^Θ. Ὡσπερ
γὰρ οἱ ταῖς ἥλιξ μαρμαρυγάις ἀν-
τιβλέπειν συνεγῶς τολμῶντες, ἀν
μὴ θεῖοι τινες ὡσι, οὐδὲ τῶν ἀντίων
ἀντὶ παθάπερ οἱ τῶν ἀετῶν γνήσιοι
παθορῶσιν, ὃτε ἀ μὴ θέμις οὐθῆναι,
θεωρεῖν ἔχοσι, οὐδὲ ὥσπερ μᾶλλον
φιλονειπτοι, τοστάτη πλέον ὅτι
μὴ δύνωνται τυχεῖν, ἐμφάγνυσιν. Ὅ-
τω οὐ πρός σε γεάφειν τολμῶν, ο-
σωπερ ἀν ἐθέλη θαρρεῖν, τοστάτη
μᾶλλον, ὅτι χρὴ δεδίεναι, παθαρῶς
δείνυσι. Σοί γε μὴν, οὐ γεννᾶε, παν-

A sensim evolaret. Et quidem statim re-
scripsi, non ad te solum, sed etiam ad
illius filium Sopatrum clarissimum; qua-
si ludens, quod communem amicum ex
Apamea tanquam obsidem pro vobis
absentibus accepissemus. Ex eo tempore
cum hanc ad te scripserim, nullam abs
te epistolam accepi, præter istam qua-
me videris accusare. • Ac si ob id nos
accusas, ut hac specie accusationis ma-
jorem nobis occasionem scribendi præ-
beas, accipio libenti animo totam accu-
sationem tuam, atque ex his ipsis litteris,
quas abs te accipio, omnem gratiam &
suavitatem decerpo. Sin autem omni-
no peccatum aliquod meum erga te
accusas; quis me miseror, qui per ta-
bellariorum injuriam, aut negligentiam,
tibi satisfacere officio non possum?
Quanquam ego certe, licet non per-
sæpe scriberem, attamen jure possem a
te veniam obtinere: non propter ne-
gotium, quod in manibus habeo, (absit
enim ut adeo sim miser, ut te meis re-
bus omnibus, sicut Pindarus ait, non
anteponam) sed quod ad te, tantum vi-
rum, cuius vel meminisse sine timo-
re non licet, qui scribere etiam cuncta-
tur, sapientior est meo iudicio, quam
is qui nimis audet. Nam sicut qui in
solem assidue suspicere audent, nisi di-
viniore quadam natura prædicti sint, ejus-
que radios tanquam aquilarum veri fœ-
tus intueantur, neque ea, quæ nefas est
videre, possunt cernere, & quo magis
contendunt, eo magis se id aslequi non
posse ostendunt: sic qui ad te audet
scribere, quo plus audere nititur, eo ma-
gis timendum esse liquido demonstrat.
Tibi vero, vir generose, qui ad Gentilita-
tem